Komuna e Prishtinés

Departamenti i Prokurimit

Prishtiné: daté, 23.09.2020

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi
10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) té
Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim té datés 24.08.2020 t& parashtruar nga
OE “Sallahu” Shpk, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Ndértimi i rrugéve ne
pjesét rurale me infrastrukture percjellese”, me Nr. t& Prok: 616-20-2390-5-1-1 dhe
numér te brendshém: 616 20 039 511 nxjerr:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa si pjeserishte e bazuar pér ri-shqyrtim e OE “Sallahu” Shpk té& dt.
21.09.2020 lidhur me aktivitetin e prokurimit “Ndértimi i rrugéve ne pjesét rurale me
infrastrukture pércjellése”, me Nr. té Prok: 616-20-2390-5-1-1 dhe numér te
brendshém 616 20 039 511 — pér pjesén e I-re, ndérsa refuzohet kérkesa pér rishqyrtim

per pjesén e Vil-te kundér Njoftimit pér tenderues te pasuksesshém te AK -sé, té datés
15.09.2020.

2. Vértetohet Njoftimi mbi Vendimin e Autoritetit Kontraktues pér pjesén e Vil-te, té
publikuar me daté: 15/09/2020.

Autoriteti Kontraktues, vendos qé ta kthej ne rivleresim aktivitetin e prokurimit per pjesen e I-re
Ndértimin e rrugés Stallove —Zllashé, dhe te vazhdoj me aktivitetin e prokurimit per per pjesen e
Vil-te Ndértimi i rrugés Dragovc - Gulmivade, me Nr. té Prok: 616-20-2390-5-1-1 dhe numér
te brendshém 616 20 039 511 — pjesa e VII-te, sipas Njoftimit mbi vendimin e Autoritetit
Kontraktues te datés: 15.09.2020.

3. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe do té& publikohet pér té gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim
OE “Sallahu” Shpk me daté 21.09.2020, ka parashtruar kérkesén pér ri-shqyrtim, lidhur me

aktivitetin e prokurimit me titull: “Ndértimi i rrugéve ne pjesét rurale me infrastrukture
pércjellése”, me Nr. té Prok: 616-20-2390-5-1-1 dhe numér te brendshém 616 20 039 1L



Autoriteti Kontraktues, me daté 23.09.2020, ka shayrtuar kérkesén né fjalé si mé poshté:

- Lidhur me pretendimin I-re se OF i rekomanduar per kontrate per pjesen e I-re: Bujar Shabani
— B.I, nuk ka plotesuar Aksin 5 te paramases te pershkrimi i ¢mimit — gjithsej 20 pozicione, ky
pretendim gendron pasi OF i rekomanduar per kontrate per pjesen e I-re: Bujar Shabani — B.I,

nuk ka plotesuar Aksin 5 te paramases per pjesen e l-re per: Ndértimin e rrugés Stallove -
Zllashé,

- Lidhur me pretendimin lI-te se OF i rekomanduar per kontrate per pjesen e Vll-te: “Kosova
Asfalt” se edhe ky OE nuk ka plotesuar Aksin 5 te paramases te pershkrimi i gmimit — gjithsej 20
pozicione te pjeses se I-re dhe se edhe ky OE duhet te shpallet i papergjegjshem edhe per lotet
tjera, ky pretendim nuk gendron, pasi ge OF i rekomanduar per kontrate “Kosova Asfalt” eshte
i rekomanduar per pjesen e Vll-te por jo per pjesen e I-re. OF i rekomanduar per pjesen e Vll-te
“Kosova Asfalt” eleminohet per pjesen e I-re por nuk mund te eliminohet per pjesen e VllI-te
pasi ge ky OE eshte i pergjegjshem per pjesen e Vii-te dhe se tenderi ka gene i ndare ne pjese
ku ¢do lot paraget tender dhe kontrate te vegante.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato qé u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paragesé ankesé prané OSHP-sé. Ankesa-prane OSHP-se
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duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vengi‘_fn_i;
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